
Dům dětí a mládeže Větrník Liberec 
Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 1 

tel. 485 102 433,  e-mail: miloslava.cechlovska@ddmliberec.cz 
 

Okresní kolo Přehlídky dětských recitátorů v Liberci 
 

V dubnu 2021 proběhlo okresní kolo Přehlídky dětských recitátorů Libereckého kraje. 
Dětská recitace je nedílnou součástí celostátní přehlídky Dětská scéna. Interpretace 

literárních textů, ať už básnických či prozaických, je nejen uměleckou disciplínou podporující 
tvořivost, vystupování na veřejnosti, kultivovaný projev a vztah k umělecké literatuře, ale také 
činnost objektivně podporující čtenářskou gramotnost. Soutěž má přímou vazbu na výuku 
českého jazyka a literatury na základních školách a víceletých gymnáziích. 
  Letošní ročník Přehlídky dětských recitátorů, v pořadí již 50, doznal mnohých změn. 
Recitátoři na okresním kole nemohli vystoupit před diváky, účast byla distanční, postrádající 
jeden z pilířů interpretace - vztah recitátora s posluchačem, kterému chce interpret sdělit svoji 
myšlenku a názor na text. Snad bude tato změna pouze dočasná. Na druhou stranu letošní ročník 
poskytl účastníkům zkušenosti velmi cenné, jak vyplynulo i z ohlasů pedagogů. Recitátoři nahráli 
během března videa se svým interpretačním výkonem. Vyzkoušeli si tak rozdílnou interpretaci 
„na kameru“, práci s imaginárním divákem, technické možnosti nahrávek, mohli průběžně 
reflektovat svůj výkon. Práce na nahrávce byla podle mnohých příjemným zpestřením distančního 
vzdělávání. Porota 27. 4. 2021 nahrávky posoudila a každému interpretovi kromě diplomu 
vystavila osobní písemné hodnocení a doporučení do další práce. Tak se stala soutěž příležitostí 
opravdu pomoct mladým interpretům a navázat s nimi osobní kontakt, tolik potřebný v době 
sociální deprivace dětí. Díky tomu soutěž i v náročných podmínkách letošního ročníku naplnila 
svoji úlohu podpořit vzdělávání talentovaných dětí a rozvoj čtenářské gramotnosti. 
Kategorie O letos nebyla vyhlášená. Okresní kolo proběhlo jedno pro všechny okresy Libereckého 
kraje. Z tohoto kola porota vybírala max. 12 účastníků v každé kategorii do krajského kola. 
Důležitý však nebyl počet, ale kvalita interpretace. Z výše uvedených důvodů bylo očekávatelné, 
že se soutěže zúčastní menší počet žáků než obvykle, což se potvrdilo. Také se ovšem potvrdil 
předpoklad, že nejtalentovanější děti se soutěže i za ztížených podmínek zúčastní. Troufáme si 
předpovědět, že kvalita krajského kola neutrpí, postupující recitátoři si postup do krajského kola 
opravdu zasloužili. 
 
Výkony recitátorů hodnotila poroty ve složení: 
 
- Vlasta Hejnicová – učitelka českého jazyka a hudební výchovy, sbormistryně ženského 

sboru Cantemus, 
- Štěpánka Prýmková – herečka Divadla F. X. Šaldy, 
-  Eliška Vobrubová – učitelka dramatické výchovy, porotkyně krajského a celostátního kola 

Dětské scény. 
 
 



Dům dětí a mládeže Větrník Liberec 
Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 1 

tel. 485 102 433,  e-mail: miloslava.cechlovska@ddmliberec.cz 
 

 

Postupující do krajského kola za okresy Libereckého kraje: 
 

Kategorie I (2. – 3. třída ZŠ) – řazeno abecedně 

Aycox Laura Nicole ZŠ Liberec, ul.5května 64/49, Liberec 1, 46001 

Bacílková Nella ZŠ Liberec, ul.5května 64/49, Liberec 1, 46001 

Jonášová Hana ZŠ Broumovská, Broumovská 847/7, Liberec 6, 46001 

Kyselová Gabriela ZŠ Broumovská, Broumovská 847/7, Liberec 6, 46001 

Mauderová Amálie ZŠ, Liberec, Kaplického 384, 463 12 

Medůna Mikuláš ZŠ, Liberec, Aloisina výšina 642, 460 15 

Novák Prokop ZŠ Stráž nad Nisou, Majerova 138, Stráž nad Nisou 463 03 

Pěničková Alena Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ s.r.o., Liberec, Na Perštýně 404/44, 460 01 

Popeláková Barbora Vilma Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ s.r.o., Liberec, Na Perštýně 404/44, 460 01 

Ševců Ela ZŠ a MŠ Roztoky u Jilemnice, 512 31, Roztoky u Jilemnice 

Tichá Žofie ZŠ, Liberec, ul. 5. května 64/49, 460 01 

Zahradníková Vendula ZŠ Stráž nad Nisou, Majerova 138, Stráž nad Nisou 463 03 

 

Kategorie II (4. – 5. třída ZŠ) – řazeno abecedně 

Antonický Richard ZŠ, Liberec, Aloisina výšina 642, 460 15 

Bevilaqua Jan ZŠ Turnov, Žižkova 518, 511 01 Turnov 

Brčka Dominik ZŠ Jablonec nad Nisou - Mšeno, Mozartova 3678/24, 466 04 

Erlerová Sofie ZŠ Turnov, 28. října 18, 511 01 

Holasová Klára ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant, Purkyňova 510, 464 01 

Hovorka Jakub ZŠ a MŠ, Hejnice, Lázeňská 406, 463 62 

Kunášková Markéta ZŠ, Liberec, Na Výběžku 118, 460 15 

Kyselo Tomáš ZŠ Broumovská, Broumovská 847/7, Liberec 6, 46001 

Maruškevičová Ella ZŠ, Liberec, Aloisina výšina 642, 460 15 

Němec Václav ZŠ Jablonec nad Nisou - Mšeno, Mozartova 3678/24, 466 04 

Sejáková Eliška ZŠ a MŠ, Stráž nad Nisou, Majerova 138, 463 03 

Soukupová Magdaléna ZŠ a ZUŠ, Liberec, Jabloňová 564/43, 460 01 

Stejskalová Marie ZŠ a MŠ, Stráž nad Nisou, Majerova 138, 463 03 

Šolc Adam ZŠ a MŠ Roztoky u Jilemnice, 512 31, Roztoky u Jilemnice 

 

Kategorie III (6. – 7. třída ZŠ a odpovídající ročníky VG) – řazeno abecedně 

Abraham Oliver ZŠ, Liberec, Vrchlického 262/17,  460 14 

Adam Antonín Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ s.r.o., Liberec, Na Perštýně 404/44, 460 01 

Bendigová Samantha ZŠ a MŠ, Hejnice, Lázeňská 406, 463 62 

Hobelantová Elis ZŠ Turnov, Žižkova 518, 511 01 Turnov 

Kaštánková Anna ZŠ, Liberec, ul. 5. května 64/49, 460 01 

Kunášková Karolína Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27 460 07 

Lelková Lucie Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27 460 07 

Moravcová Tereza Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27 460 07 

Podholová Adéla Doctrina - Podještědské gymnázium, Liberec, Sokolovská 328 

Trpišovský David Doctrina - Podještědské gymnázium, Liberec, Sokolovská 328 

 



Dům dětí a mládeže Větrník Liberec 
Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 1 

tel. 485 102 433,  e-mail: miloslava.cechlovska@ddmliberec.cz 
 

 

Kategorie IV (8. – 9. třída ZŠ a odpovídající ročníky VG) – řazeno abecedně 

Harazinová Zuzana Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27 460 07 

Havlíková Natálie ZŠ a MŠ, Hejnice, Lázeňská 406, 463 62 

Kudrnovský Filip Sebastian ZŠ Turnov, Žižkova 518, 511 01 Turnov 

Matějíčka Vojtěch Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ s.r.o., Liberec, Na Perštýně 404/44, 460 01 

Pejsarová Tereza ZŠ, Liberec, Vrchlického 262/17,  460 14 

Sikorská Kateřina Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27 460 07 

Šimůnková Barbora ZŠ Turnov, Žižkova 518, 511 01 Turnov 

Štrynclová Johana Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27 460 07 

Zajícová Veronika ZŠ, Liberec, Kaplického 384, 463 12 

 
Každý recitátor získal diplom a písemné hodnocení a doporučení pro další práci.  
 
Krajské kolo Přehlídky dětských recitátorů proběhne v sobotu 22. 5. 2021 od 9:30 pro kategorie I 
a II a od 12:30 hodin pro kategorie III a IV. Časy konání mohou být ještě upřesněny v pozvánce na 
krajské kolo. Akce se uskuteční v Experimentálním studiu Lidových sadů v Liberci, pokud to 
umožní protiepidemická opatření MŠMT. V opačném případě krajské kolo proběhne formou 
videokonference. 
 
Dne 3. 5. 2021            
 
Předsedkyně poroty Mgr. Eliška Vobrubová 
                                                    
Zapsala: PhDr. Miloslava Čechlovská 
 
Přehlídka se uskutečnila za podpory Libereckého kraje      
 


